
O B S A H

■■TI TULNÍ  STRANA

Masarykovo náměstí v Hradci Králové (Foto Profimedia)

H  NÁZOR _______________________________________________ 1

H  SPEKTRUM __________________________________________ 4

■■ KAUZA

Dobrovolná práce je opět dražší (Ivan Ryšavý)______________________ 6

H  EKONOMIKA

Jak zvýšit příjmy obcí a měst aneb Sedm praktických rad /1
(Ing. Luděk T esar)_____________________________________________ 8

Jak moc »tvrdý« bude rok 2010? (Ivan Ryšavý)____________________ 10

Plynofikace může být rizikem (Ivan Ryšavý) ______________________ 12

M  TÉMA: INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE A TELEKOMUNIKACE

Kabelová televize a internet i do vesnic (Jaroslav Dejmek)__________ 13

I software si zaslouží efektivní správu (Jaroslav W in te r )____________ 14

Na radnici v Blansku se úspěšně ujala elektronická evidence smluv 
(Ing. Josef Kupčík)____________________________________________ 16

Výzva, na niž se vyplatí odpovědět (Ivan Ryšavý)__________________17

Škála povinně zveřejňovaných informací je široká
(Ing. Oldřich K užílek)__________________________________________18

Informační technologie zefektivní výrobu energie i z menších zdrojů 
(Jaroslav W in ter)_____________________________________________ 19

Portál MPSV láme rekordy (Jaroslav W in ter)______________________ 20

Inspirace na www.sternberk.eu (Mgr. Irena Černocká)_____________ 20

Přetížené kamiony to budou mít těžší (Ivan Ryšavý) _______________ 21

M  EVROPSKÁ UNIE

Kdy je či není financování muzeí veřejnou podporou?
(Michael K in d )______________________________________________ 22

Projekt pomáhá budovat kredit úřadu
(Mgr. Věra Růžičková, Ing. Josef Mařas)__________________________ 23

Program rozvoje venkova nabírá tempo (Ing. Josef Š n e jd a r)________24

M  SPRÁVA A ROZVOJ

Zapojte se do soutěže město stromů (Ing. Miroslava Drobílková) ____25

Není důvod město vysídlovat (PhDr. Jiřina O ndráčková)____________ 26

V čem spočívá koncepční příprava programu rozvoje obce? /1
(Petr Ponikelský)_____________________________________________ 28

M ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Dotace pro venkov (Roman S ládek)_____________________________ 29

Akční plány jsou ideální příležitostí pro boj proti hluku
(JUDr. Michal Bernard)_________________________________________ 30

Okružní křižovatky: Ano či ne? /1 (Doc. Ing. Petr Slabý, C S c .)________32

Uvítal bych více projektů v kategorii sídel do 3000 obyvatel

(Lýdia S toupová)_____________________________________________ 33

Přihlášky do soutěže Cesty městy posílejte do 30. dubna

(Mgr. Radek P atrný)__________________________________________ 35

I v malých sídlech lze docílit efektivnějšího zpětného odběru

(Ivan Ryšavý)________________________________________________ 36

Mnichovský veletrh představí nové tr e n d y _______________________ 37

M  MANAGEMENT

Organizace zřizované obcemi jako nástroj zlepšování služeb /2 

(Vladimír Žižka)______________________________________________38

Hlavní prioritou je kvalita vzdělávání (Lýdia Stoupová)_____________39

M  LEGI SLATI VA

Novela zákona o dani z nemovitosti: Jaké změny přináší?

(JUDr. Alena Holmes, Mgr. Libuše Vandasová)____________________ 40

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň) ______________________________ 41

Delegování zástupců obce do orgánů obchodních společností

(JUDr. Martin Netolický, Mgr. Lukáš P o těšil)______________________ 42

Politika územního rozvoje: hrozba pro územní plánování obcí?

(Mgr. Vendula Povolná)_______________________________________ 43

Může si statutární město dovolit odlišný přístup к obvodům?

(Mgr. Jana Hamplová)_________________________________________44

H  PRÁVNÍ  P O R A D N A __________________________________ 46

ШШ S E R V I S _______________________________________________48

H  PŘÍ LOHA:  FI NANČNÍ  PRODUKTY

Finanční zdraví si musí obec ohlídat sama 

(Věra Kameníčková, Ondřej P irohan ič)_____

Jak města a obce využívají finanční produkty?____________________ IV

Miliardový projekt svazku obcí (Ing. Jiří V aleš)____________________ VI

Produkty a služby pro renovaci panelových d o m ů ________________ Vlil

Pay Pass pro města a o b c e ____________________________________ VIN

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 18. 2. 2008


